
                          
      REPUBLIKA HRVATSKA 
     KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

      GRAD OZALJ    
             GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA:320-01/18-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-18-1 
Ozalj, 18.prosinca 2018. godine        
 

Na temelju članka 66. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ broj 30/15) i članka 33. 
Statuta Grada Ozlja (Službeni glasnik Grada Ozlja» broj 02/18 pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Ozlja na svojoj 14. sjednici održanoj dana 18.prosinca 2018. godine donijelo je  

  
 

PROGRAM 
potpora poljoprivredi na području Grada Ozlja za 2019. Godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovim programom utvrđuju se aktivnosti za unapređenje poljoprivrede i ruralnog razvoja 

temeljem kojih će se iz Proračuna Grada Ozlja za 2019. godinu dodjeljivati potpore male 
vrijednosti (u daljnjem tekstu: potpore), te kriteriji i postupak dodjele istih 

 
Članak 2. 

Ciljevi Programa su slijedeći:  
-opstanak poljoprivrednih gospodarstava na području grada;  
-unapređenje i modernizacija poljoprivredne proizvodnje,  
-očuvanje i razvoj ruralnih područja i ruralnih vrijednosti, 
-poticanje gospodarskog razvoja na cjelokupnom području grada.  

       
     Za ostvarivanje ciljeva iz Programa prioritet je: 
1. poticanje interesnog povezivanja poljoprivrednih proizvođača kroz klastere, zadruge, 

proizvođačke organizacije, udruge i lokalnu akcijsku grupu radi povećanja njihove 
konkurentnosti, zajedničkog nastupa na tržištima i podizanje kvalitete poljoprivrednih 
proizvoda, 

2. poboljšanje kvalitete života na cijelom ruralnom području putem potpora razvoju 
gospodarstvu iz poljoprivrede, razvoju seoskog turizma i poboljšanju poljoprivredne 
infrastrukture. 

 
Članak 3. 

 Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne 
potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 
18. prosinca 2013. godine o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru – u daljnjem tekstu: Uredba 1408/2013 
te Uredbe Komisije (EZ) br, 1407/2013 od 18. prosinca 2013. Godine o primjeni članaka 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju EU na de mininis potpore. 
 Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj se Program primjenjuje na potpore 
dodijeljene poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz 
iznimku: 

a) potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na 
tržište,  



b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz 
izvezene količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge 
tekuće troškove vezane uz izvoznu djelatnost,  

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda. 
 

 Sukladno članku 2. Uredbe 1408/2013, „poljoprivredni proizvodi“ znači proizvodi iz 
Priloga I. Ugovora o funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture 
obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000.  

Sukladno čl.2 Uredbe 1407/2013, „stavljanje na tržište poljoprivrednih proizvoda” znači 
držanje ili izlaganje s ciljem prodaje, ponuda za prodaju, isporuka ili bilo koji drugi način 
stavljanja na tržište, osim prve prodaje primarnog proizvođača preprodavačima ili 
prerađivačima te svih aktivnosti kojima se proizvod priprema za takvu prvu prodaju; prodaja 
primarnog proizvođača krajnjim potrošačima smatra se stavljanjem na tržište ako se odvija u 
posebnim prostorima namijenjenima za tu svrhu. 

 
Članak 4. 

 Sukladno članku 2., t. 2. Uredbe 1408/2013 i Uredbe 1407/2013 pod pojmom “jedan 
poduzetnik” obuhvaćena su sva poduzeća koja su u najmanje jednom od slijedećih 
međusobnih odnosa: 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom 
poduzeću; 

b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, 
upravljačkog ili nadzornog tijela drugog poduzeća; 

c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema 
ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili društvenog ugovora tog 
poduzeća; 

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo, u 
skladu s dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu glasačkih prava 
dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 
 
 Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom podstavku točkama (a) do 
(d) preko jednog ili više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom. 

 
Korisnici potpore koju dodjeljuje Grad Ozalj su fizičke i pravne osobe najmanje 1 godinu 

upisane u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava pri APPRRR u Karlovačkoj županiji, koji 
obavljaju poljoprivrednu proizvodnju na području Grada Ozlja te čije se poljoprivredne 
površine, za koje traže potporu, nalaze na području Grada Ozlja.  

Iznimno korisnik potpora mogu biti i druge pravne i/ili fizičke osobe s kojima će Grad 
Ozalj surađivati na provođenju mjera potpora. 

Poljoprivrednik je fizička ili pravna osoba ili skupina fizičkih ili pravnih osoba koje 
obavljaju poljoprivrednu djelatnost na poljoprivrednom gospodarstvu, a obuhvaća slijedeće 
pravne oblike:  
-obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo (u daljnjem tekstu: OPG) 
-obrt registriran za obavljanje poljoprivredne djelatnosti  
-trgovačko društvo ili zadruga registrirana za obavljanje poljoprivredne djelatnosti te  
-druga pravna osoba.  

 
Poljoprivredno gospodarstvo čine sve proizvodne jedinice na kojima se obavlja 

poljoprivredna djelatnost i kojima upravlja poljoprivrednik, a koje se nalaze na području RH. 
 Mladim gospodarstvom smatra se poljoprivredno gospodarstvo ili obrt čiji nositelj nije 
stariji od 40 godina u trenutku podnošenja zahtjeva za potporu. Korisnik koji je ostvario pravo 
na sredstva za mlado gospodarstvo, dužan je najmanje tri godine od dana zaprimanja 
obavijesti o isplati, biti nositelj poljoprivrednog gospodarstva i ne smije ugasiti poljoprivredno 
gospodarstvo, u protivnom mora ostvarenu potporu temeljem ovog Programa vratiti u 
Proračun Grada Ozlja. 

 



 
Članak 5. 

Mjere unapređenja poljoprivrede Grada Ozlja u 2019. godini su:  
 

1) POTPORE ZA UNAPREĐENJE BILJNE PROIZVODNJE: 
1.1 Sufinanciranje polica osiguranja usjeva i nasada (Police osiguranja koje nisu sufinancirane 

iz PRR) 
1.2.Sufinanciranje kupnje sustava za obranu od tuče na voćnjacima i vinogradima (Svi dijelovi 
za izgradnju sustava) 
1.3. Sufinanciranje nabavke opreme za proizvodnju povrća, cvijeća i jagoda u zaštićenom 
prostoru i na foliji (Oprema za proizvodnju u plastenicima, folija za plastenike i na otvorenom) 
1.4.Sufinanciranje okrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta (sufinanciranje kupnje 
poljoprivrednog zemljišta koje se nalazi u neposrednoj blizini vlastitog zemljišta radi 
okrupnjavanja) 
1.5. Sufinanciranje kupnje i izgradnje akumulacijskih sustava i sustava za navodnjavanje u 
povrtlarstvu i voćarstvu (Kupnja opreme za akumulaciju vode i sustava za navodnjavanje, 
izgradnja akumulacijskog sustava) 
1.6. Sufinanciranje nabavke mehanizacije (za primarnu poljoprivrednu proizvodnju) 
1.7. Sufinanciranje analize  
1.8. Sufinanciranje prelaska na ekološku proizvodnju (stručni nadzor u prijelaznom razdoblju) 
1.9. Sufinanciranje nabavke opreme za opremanje vinskih podruma (osim sitni inventar) 
1.10. Sufinanciranje nabavke ograda i armatura na voćnjacima i vinogradima  
1.11. Jednokratna potpora mladim poljoprivrednicima 
1.12. Potpore mladom gospodarstvu 
 
2) POTPORE ZA PROJEKTNU DOKUMENTACIJU 

2.3. Potpore mladom gospodarstvu  
 
3) POTPORE RAZVOJU POLJOPRIVREDNIH GOSPODARSTAVA 

3.2 Opremanje objekata za izravnu prodaju vlastitih poljoprivrednih proizvoda na 
poljoprivrednom gospodarstvu (Sukladno odredbama Zakona o trgovini) 
3.3. Prodaja poljoprivrednih proizvoda(Nastup na sajmovima i manifestacijama, postavljanje 
oznaka ) 
3.4. Potpore mladom gospodarstvu 
 
4) POTPORE ZA UNAPREĐENJE SEKTORA STOČARSTVA 
4.1. Sufinanciranje osjemenjivanja goveda i krmača (Postupak osjemenjivanja) 
4.2. Sufinanciranje polica osiguranja životinja (Police osiguranja koje nisu sufinancirane iz 
PRR) 
4.3. Sufinanciranje kupnje i ostavljanje bređih junica (Troškovi kupnje i ostavljanja) 
4.4. Sufinanciranje izgradnje laguna (Građevni materijal za izgradnju u skladu sa Zakonom o 
gradnji)  
4.5. Sufinanciranje uzgoja ovaca i koza (Nabava rasplodnih životinja starijih od 1. godine) 
4.6.  Jednokratna potpora mladim poljoprivrednicima 
4.7. Potpore mladom gospodarstvu 
 
 
 
 
 

2.1. Sufinanciranje dokumentacije za izgradnju novih objekata u funkciji poljoprivredne 
proizvodnje (Idejni, glavni, izvedbeni projekt, legalizacija objekata za smještaj stoke) 
2.2. Sufinanciranje legalizacije objekata za smještaj stoke (Legalizacija objekta za smještaj 
stoke nakon upisa objekta u u zemljišne knjige te za najmanje 20 uvjetnih grla) 

3.1. Uređenje novih smještajnih kapaciteta na poljoprivrednim gospodarstvima u cilju 
razvoja seoskog turizma (Uvjet: legalizacija objekta i registriranje djelatnosti koju obavlja na 
području grada) 



5.) SPECIFIČNA MJERA UNAPREĐENJA POLJOPRIVREDE U SURADNJI SA 
KARLOVAČKOM ŽUPANIJOM 
5.1. Unapređenje pčelarstva – sufinanciranje uzgoja pčelinjih zajednica.  
5.2. Sufinanciranje troškova sjenaže za mliječne krave (Plastične folije za bale za 
spremanje sjenaže) 

Članak 6. 
 

MJERA 1 - POTPORE ZA UNAPREĐENJE BILJNE PROIZVODNJE 
1.1. Potporu za osiguranje višegodisnjih nasada (sortni vinogradi, voćnjaci) od mogućih 

šteta, u ukupnom iznosu od 20% plaćene premije po pojedinačnoj polici osiguranja sklopljenog 
s osiguravajućim društvom koje djeluje u Republici Hrvatskoj. Sredstva potpore će se doznačiti 
korisniku na temelju podnesenog zahtjeva, s priloženom kopijom police osiguranja i potvrdom 
o plaćanju police.  

1.2. Potporu za sufinanciranje kupnje sustava za obranu od tuče na voćnjacima i 
vinogradima korisnici mogu ostvariti temeljem dostavljenog računa dobavljača za izgradnju 
sustava, a sufinancira se 20% iznosa računa za kupnju sustava (bez PDV-a), a najviše 
5.000,00 kn po korisniku godišnje. 

1.3. Potporu za nabavku opreme za proizvodnju povrća, cvijeća i jagoda u plastenicima, 
folije za plastenike i proizvodnje na otvorenom korisnici mogu ostvariti temeljem dostavljenog 
računa dobavljača, a sufinancira se 20% iznosa računa za nabavu (bez PDV-a), a najviše 
5.000,00 kn po korisniku godišnje.  

1.4. Potporu za kupnju poljoprivrednog zemljišta koje se nalazi u neposrednoj blizini 
vlastitog zemljišta, radi okrupnjavanja i povećanja poljoprivrednih proizvodnih površina mogu 
ostvariti korisnici u visini 1.000,00 kn/ha, a najviše 4.000,00 kn po korisniku godišnje. Prije 
ostvarivanja prava na potporu, korisnik potpisuje Ugovor sa Gradom Ozljem kojim se obvezuje 
na minimalno 3 godine vlasništva nad predmetnom površinom.  

1.5. Potporu za kupnju i izgradnju akumulacijskog sustava, te nabavu opreme za 
navodnjavanje u povrtlarstvu i voćarstvu mogu ostvariti korisnici potpora u voćarskoj i 
povrćarskoj proizvodnji, a ona iznosi do 20% vrijednosti nabavljene opreme (bez PDV-a), 
odnosno najviše do 5.000,00 kn po korisniku godišnje.  

1.6. Potporu za sufinanciranje nabavke mehanizacije korisnici mogu ostvariti temeljem 
dostavljenog računa dobavljača ili ugovora ovjerenog kod javnog bilježnika za mehanizaciju i 
strojeve za primarnu poljoprivrednu mehanizaciju. Sufinancira se 50% po računu (bez PDV), 
najviše 5.000,00 kn po korisniku. Za ostvarivanje prava na potporu, uz zahtjev korisnik mora 
priložiti: račun dobavljača ili kupoprodajni ugovor ovjeren kod javnog bilježnika, potvrdu o 
bezgotovinskom plaćanju, presliku Zahtjeva za potporu od APPRRR – zadnji dostupan, ne 
stariji od 1 godine. Odluku o dodjeli sredstava za ovu mjeru donijet će Povjerenstvo za ocjenu 
zahtjeva za potporu u poljoprivredi, koje će imenovati pročelnik. 

1.7. Potpore za sufinanciranje analize svih vrsta poljoprivrednih proizvoda, kvalitete 
stočne hrane, tla korisnici mogu ostvariti u visini do 200,00 kn po analizi, ukupno najviše 
2.000,00 kn po korisniku. 

1.8. Potporu za sufinanciranje prelaska na ekološku proizvodnju mogu ostvariti korisnici 
temeljem računa za stručni nadzor u prijelaznom razdoblju iz konvencionalne u ekološku 
proizvodnju. Sufinancira se 50% računa, a najviše 2.000,00 kn po korisniku.  

1.9. Potpora za sufinanciranje opremanja vinskih podruma odobrava se za nabavku 
opreme u vinskim podrumima, a prihvatljivi su troškovi nabave dugotrajne imovine. Nabavka 
sitnog inventara I nabavka potrošnog materijala nije prihvatljiva. Temeljem dokumentiranih 
troškova i priloženog Izvoda iz vinogradarskog registra sufinancira se 50% po računu (bez 
PDV), najviše 5.000,00 kn po korisniku. 

1.10. Potporu za nabavku ograda i armature na voćnjacima i vinogradima korisnici mogu 
ostvariti temeljem dostavljenog računa dobavljača i potvrde o uplati, a sufinancira se 50% 
iznosa računa za nabavu (bez PDV-a), a najviše 5.000,00 kn po korisniku godišnje. 

1.11. Prihvatljivi korisnici su osobe mlađe od 40 godina koje su u trenutku podnošenja 
zahtjeva registrirane kao nositelji gospodarstva najdulje 3 godine. Korisnik se mora baviti 
primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda i biti upisan u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava. 

 



Uz osnovnu dokumentaciju, podnositelji dostavljaju:  
a) poslovni plan u kojem definiraju aktivnosti koje planiraju provesti u svrhu postizanja 

odabranog cilja i dokazuju financijsku i ekonomsku održivost projekta,  
b) potvrdu da je obveznik socijalnih doprinosa RH (mirovinsko i zdravstveno osiguranje) 

po osnovi poljoprivrede.  
c) Potvrdu o ekonomskoj veličini  poljoprivrednog gospodarstva 
d) Rješenje o upisu u Upisnik subjekata u ekološkoj proizvodnji i/ili Potvrdnicu (certifikat) 

kontrolnog tijela za 2018.godinu – ukoliko imaju 
Odluku o dodjeli sredstava za ovu mjeru donijet će Povjerenstvo za ocjenu zahtjeva za 

potporu u poljoprivredi, koje će imenovati pročelnik. 
Visina potpore po korisniku iznosi 10.000,00 kn. 

           Korisnik koji je ostvario pravo na sredstva za mlade poljoprivrednike, dužan je najmanje 
tri godine od dana zaprimanja obavijesti o isplati, biti nositelj poljoprivrednog gospodarstva i ne 
smije ugasiti poljoprivredno gospodarstvo, u protivnom mora ostvarenu potporu temeljem ovog 
Programa vratiti u Proračun Grada Ozlja. 

 1.12. Ukoliko Zahtjev za potporu podnosi mlado gospodarstvo, dodatni iznos potpore je 
10% dokumentiranih troškova, a najviši iznos potpore je 2.500,00 kuna/korisniku/godišnje. 

 
Isplata sredstava za sve mjere navedene u ovom članku se vrši jednokratno. 

 
Članak 7. 

 
MJERA 2 - POTPORE ZA PROJEKTNU DOKUMENTACIJU 

2.1. Potpora za izradu projektne dokumentacije (idejni projekt, glavni projekt, izvedbeni 
projekt, legalizacija objekta za smještaj stoke) za izgradnju novih objekata u funkciji 
poljoprivredne proizvodnje dodjeljuje se na temelju računa, a može iznositi najviše do 5.000,00 
kn po korisniku godišnje.  

 
2.2. Potporu za legalizaciju objekata za smještaj stoke mogu ostvariti korisnici poticaja 

koji imaju najmanje 20 uvjetnih grla, nakon upisa objekta u zemljišne knjige. Potpora se 
dodjeljuje na temelju računa, a može iznositi najviše do 5.000,00 kn po korisniku godišnje.  
 2.3. Ukoliko Zahtjev za potporu podnosi mlado gospodarstvo, dodatni iznos potpore je 
10% dokumentiranih troškova, a najviši iznos potpore je 2.500,00 kuna/korisniku/godišnje. 

 
Isplata sredstava za sve mjere navedene u ovom članku se vrši jednokratno. 

  
 

Članak 8 
 

MJERA 3 - POTPORE ZA RAZVOJ SEOSKIH GOSPODARSTAVA 
3.1. Potpora za uređenje novih smještajnih kapaciteta na poljoprivrednim 

gospodarstvima za smještaj gostiju s ciljem razvoja seoskog turizma odobriti će se, nakon 
legalizacije objekta i dobivenog rješenja nadležnog ureda o ispunjenim minimalno tehničkim 
uvjetima i kategorizaciji soba, onim poljoprivrednim gospodarstvima koja imaju registriranu 
djelatnost seoskog turizma ili djelatnost ugostiteljstva i pružanja usluga smještaja sukladno 
važećim zakonskim propisima, a navedenu djelatnost obavlja na području Grada Ozlja.  
Potpora se dodjeljuje u iznosu od 1.000,00 kn po ležaju –postelji na temelju računa za 
uređenje.  

3.2. Potporu za opremanje objekata za izravnu prodaju vlastitih proizvoda na 
poljoprivrednom gospodarstvu može ostvariti korisnik koji posluje u skladu s odredbama 
Zakona o trgovini ("Narodne novine" broj 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13, 30/14). 
Osim toga, Grad Ozalj sufinancira izradu unificirane oznake (ploče) s podacima o proizvodima 
koji se prodaju, postavljenu na poljoprivrednom gospodarstvu. Pripremu za izradu ploče 
osigurava Grad Ozalj. 

Potpora se može ostvariti u iznosu od 50% iznosa računa za opremanje objekta (bez 
PDV-a), a najviše do 5.000,00 kn po poljoprivrednom gospodarstvu godišnje.  



          3.3. Potporu prodaje poljoprivrednih proizvoda može ostvariti korisnik za pokrivanje 
troškova predstavljanja i prodaje na sajmovima i manifestacijama izvan Grada Ozlja (promo 
materijali, kotizacije...). Potpora se može ostvariti u iznosu do 2.000,00 kn po korisniku. 

3.4. Ukoliko Zahtjev za potporu podnosi mlado gospodarstvo, dodatni iznos potpore je 
10% dokumentiranih troškova, a najviši iznos potpore je 2.500,00 kuna/korisniku/godišnje. 

Isplata sredstava za mjeru iz članka 8. st. 3.2. se vrši jednokratno. 
            

Članak 9. 
 

MJERA 4 - POTPORE ZA UNAPREĐENJE SEKTORA STOČARSTVA 
4.1. Sufinanciranje postupka osjemenjivanja goveda i krmača dodjeljuje se korisnicima 

temeljem računa za osjemenjivanje u iznosu 200,00 kn/kravi i 150,00 kn/krmači. 
4.2. Potporu za osiguranje životinja, u ukupnom iznosu od 20% plaćene premije po 

pojedinačnoj polici osiguranja sklopljenog s osiguravajućim društvom koje djeluje u Republici 
Hrvatskoj. Sredstva potpore će se doznačiti korisniku na temelju podnesenog zahtjeva, s 
priloženom kopijom police osiguranja i potvrdom o plaćanju police. 

4.3. Potpora za sufinanciranje kupnje i ostavljanje bređih junica dodjeljuje se korisnicima 
temeljem dokumentiranih troškova u iznosu 1.000,00 kn/junici. Za ostvarivanje prava na 
potporu, uz zahtjev korisnik mora priložiti: potvrdu o označavanju goveda – putnicu – za junice, 
te reprodukcijsko-zdravstveni karton goveda. Korisnik ima obvezu junicu za koju je ostvario 
pravo na subvenciju zadržati na poljoprivrednom gospodarstvu 3 godine od dana prvog 
oteljenja 

4.4. Potpora za sufinanciranje izgradnje laguna dodjeljuje se za građevni materijal za 
izgradnju u skladu sa Zakonom o gradnji korisnicima u iznosu od 50% računa za nabavu 
građevnog materijala (bez PDV-a), a najviše do 4.000,00 kn po korisniku godišnje.  

4.5. Potpora za sufinanciranje uzgoja ovaca i koza dodjeljuje se za nabavu rasplodnih 
životinja starijih od 1. godine u iznosu 400,00 kn/kozi ili ovci. Za ostvarivanje prava na potporu, 
uz zahtjev korisnik mora priložiti potvrdu o označavanju koze ili ovce. 

4.6. Prihvatljivi korisnici su osobe mlađe od 40 godina koje su u trenutku podnošenja 
zahtjeva registrirane kao nositelji gospodarstva najdulje 1 godinu. Korisnik se mora baviti 
primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda i biti upisan u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava. 

Uz osnovnu dokumentaciju, podnositelji dostavljaju:  
a) poslovni plan u kojem definiraju aktivnosti koje planiraju provesti u svrhu postizanja 

odabranog cilja i dokazuju financijsku i ekonomsku održivost projekta,  
b) potvrdu da je obveznik socijalnih doprinosa RH (mirovinsko i zdravstveno osiguranje) 

po osnovi poljoprivrede.  
c) Potvrdu o ekonomskoj veličini  poljoprivrednog gospodarstva 
d) Rješenje o upisu u Upisnik subjekata u ekološkoj proizvodnji I/ili Potvrdnicu (certifikat) 

kontrolnog tijela za 2018.godinu – ukoliko imaju 
Odluku o dodjeli sredstava za ovu mjeru donijet će Povjerenstvo za ocjenu zahtjeva za 

potporu u poljoprivredi, koje će imenovati pročelnik. 
Visina potpore po korisniku iznosi 10.000,00 kn. 

           Korisnik koji je ostvario pravo na sredstva za mlade poljoprivrednike, dužan je najmanje 
tri godine od dana zaprimanja obavijesti o isplati, biti nositelj poljoprivrednog gospodarstva i ne 
smije ugasiti poljoprivredno gospodarstvo, u protivnom mora ostvarenu potporu temeljem ovog 
Programa vratiti u proračun Grada Ozlja. 

4.7. Ukoliko Zahtjev za potporu podnosi mlado gospodarstvo, dodatni iznos potpore je 
10% dokumentiranih troškova, a najviši iznos potpore je 2.500,00 kuna/korisniku/godišnje. 

 
Isplata sredstava za sve mjere navedene u ovom članku se vrši jednokratno. 
 
 
 
 
 

            



     Članak 10.  
 
MJERA 5 – SPECIFIČNA MJERA UNAPREĐENJA POLJOPRIVREDE U 
SURADNJI SA KARLOVAČKOM ŽUPANIJOM – UNAPREĐENJE 
PČELARSTVA I POTPORA ZA SUFINANCIRANJE SJENAŽE 

 5.1. Potpora za sufinanciranje pčelarstva odobrava se korisnicima ovisno o broju 
pčelinjih zajednica. Visina potpore iznosi 25,00 kuna po pčelinjoj zajednici. Grad Ozalj 
sudjeluje sa 50% iznosa, a drugi dio subvencionira Karlovačka županija. Minimalan broj 
pčelinjih zajednica je 30 pčelinjih zajednica po korisniku potpore uz predočenje: potvrde o 
broju košnica i preslike rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. 
 5.2. Potpora za sufinanciranje troškova sjenaže za mliječne krave dodjeljuje se 
korisnicima za nabavku plastične folije za bale za spremanje sjenaže u iznosu 50% po 
dostavljenom računu dobavljača, najviše do 1.000,00 kn po korisniku. Grad Ozalj sudjeluje sa 
50% iznosa, a drugi dio subvencionira Karlovačka županija. 
 
 

POTREBNA DOKUMENTACIJA I POSTUPAK DODJELE POTPORE 
 

Članak 11. 
 

Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti  koji je 

dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 15.000,00 EUR-a  tijekom razdoblja od 

tri fiskalne godine  te se ta gornja granica  primjenjuje  bez obzira na oblik ili svrhu potpore. 

Sukladno članku 6. Uredbe 1408/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti 

izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je 

dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013. 

Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti  koji je 
dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos od 200.000 EUR tijekom razdoblja od tri 
fiskalne godine  te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore. 

Ukupan iznos de minimis potpore koja se po državi članici dodjeljuje jednom 
poduzetniku koji obavlja cestovni prijevoz tereta za najamninu ili naknadu ne smije premašiti 
100 000 EUR tijekom bilo kojeg razdoblja od tri fiksne godine. Ta de minimis potpora ne smije 
se koristiti za kupovinu vozila za cestovni prijevoz tereta 

Sukladno članku 6. Uredbe 1407/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu 
priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih 
izvora. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je 

dodijeljena potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1407/2013. 

 

                                                         Članak 12. 

 

Pravo na potporu ostvaruju samo oni korisnici koji nemaju nepodmirena dugovanja 
prema Gradu Ozlju, trgovačkim društvima u vlasnistvu Grada, javnim ustanovama na području 
Grada te dugovanja na ime javnih davanja.  

Nepostojanje dugovanja na ime javnih davanja korisnici potpore dokazuju Potvrdom 
Porezne uprave koju prilažu uz Zahtjev za potporu.  

Korisnicima koji ne zadovoljavaju uvjete iz stavka 1. i 2. ovog članka nece biti isplaćena 
potpora.  

Najviši dozvoljeni ukupno godišnje isplaćeni iznos po korisniku iznosi 25.000,00 
kn, za sve mjere ukupno. 

 
 

 
 



Članak 13. 
 

Sredstva za provedbu ovog Programa planiraju se u Proračunu Grada Ozlja za 2019. 
godinu, u razdjelu 002: Jedinstveni upravni odjel, Program poticanja poljoprivredne proizvodnje 
– 3011, aktivnost A301110: Subvencije poljoprivrednicima, pozicija 1110/1111, u iznosu od 
700.000,00 kn.  
            Unutar postojećeg iznosa od 700.000,00 kn sredstva su na raspolaganju kako slijedi: 

- Mjera 1 – Potpore za unapređenje biljne proizvodnje – 450.000,00 kn 

- Mjera 2 – Potpore za projektnu dokumentaciju – 10.000,00 kn 

- Mjera 3 – Potpore razvoju seoskih gospodarstava – 20.000,00 kn 

- Mjera 4 – Potpore za unapređenje sektora stočarstva – 190.000,00 kn 

Specifična mjera unapređenja poljoprivrede u suradnji sa Karlovačkom županijom – 
30.000,00 kn. 

 
Članak 14. 

 
Zahtjevi za potpore dostavljaju se do 15. prosinca 2019. godine Jedinstvenom 

upravnom odjelu na propisanom obrascu (Zahtjevu za potporu) uz pripadajuću 
dokumentaciju: 

- Rješenje o upisu u upisnik poljoprivrednih gospodarstava,  
- kopije računa/ovjeren ugovor,  
- dokaze o plaćanju računa,  
- Potvrdu Porezne uprave o stanju duga 
     Zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća i do utroška sredstava iz čl.13.  
     Korisnici koji podnose Zahtjeve za subvencije nabavke opreme mehanizacije dodatno 

dostavljaju presliku Zahtjeva za potporu od APPRRR iz tekuće godine.  
     Korisnici koji imaju prebivalište izvan područja Grada Ozlja dostavljaju kopiju katastarske 

čestice na kojoj se nalazi gospodarstvo za koje traže potporu. 
Mladi poljoprivrednici uz Zahtjev za potporu prilažu dodatnu dokumentaciju: poslovni 

plan, potvrdu o statusu obveznika socijalnih doprinosa RH (mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje), Potvrdu o ekonomskoj veličini poljoprivrednog gospodarstva te ukoliko imaju i 
Rješenje o upisu u Upisnik subjekata u ekološkoj proizvodnji I/ili Potvrdnicu (certifikat) 
kontrolnog tijela za 2018.godinu. 
 

Članak 15. 
 

Korisnik potpore dužan je omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog korištenja 
potpore.  

Ukoliko je korisnik potpore uz Zahtjev za potporu priložio neistinitu dokumentaciju ili 
prijavljeno stanje u Zahtjevu i priloženoj dokumentaciji ne odgovara stvanom stanju, te ukoliko 
ne izvede projekt, korisnik potpore je obvezan dobivenu potporu vratiti u Proračun Grada Ozlja, 
te će biti isključen iz svih gradskih subvencija u poljoprivredi i ruralnom razvoju u narednih 5 
(pet) godina.  

 
Članak 16. 

 
Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel, da u suradnji sa Odborom za poljoprivredu, prati 

i koordinira provedbu ovog Programa.  
 

 
 
 
 
 



Članak 17. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Ozlja».  
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA: 

Stjepan Zoretić 
  
 
 
 
 
DOSTAVITI:  
1.Ured državne uprave u Karlovačkoj županiji, Križanićeva 11, Karlovac;  
2. Karlovačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i turizam, Haulikova 1, 
Karlovac;  
3. “Službeni glasnik” Grada Ozlja;  
4. Dokumentacija 
5. Pismohrana  
 

 
 


